



PROPOSTA READEQUADA

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE.
 SETOR DE LICITAÇÕES
 Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS-01.071122-SEDUC**
 Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PCS-01.071122-SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

Razão Social: JPF ALIMENTOS LTDA
 Inscrição CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Inscrição Estadual: 06.439746-7
 Endereço Completo: Rua João Salmito de Almeida, 344 – Bairro Centro – Pacujá/CE - CEP: 62.180-000
 N° Telefone, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com
 BANCO, AGÊNCIA E N° DA CONTA: Banco do Brasil – Agência: 4381-8 – Conta: 8667-3

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: João Paulo Bezerra Magalhães
 Inscrição CPF: 002.333.773-79
 N° Celular, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **Registro de preço para futura aquisição de Gêneros Alimentícios destinados para composição da Merenda Escolar, a ser fornecida nas instituições de ensino da rede pública do município de Santa Quitéria/CE.**

4. Formação do Preço:

GRUPO 5 – LEITES E DERIVADOS						
TIPO DE COTA: PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALORUNIT.	VALORTOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO 1KG - CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BASICOS AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE DE 1KG, EM	FORMA FÁCIL	KG	4.684	R\$ 26,50	R\$ 124.126,00



	POLIETILENO ATOXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS. LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022/2023.					
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G, - AVEIA EM FLOCOS FINOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, RANÇOSO OU FERMENTADO ASPECTO PO FINO COR BRANCA. ODORE E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 156G. PRODUZIDO EM 2022/2023.	QUAKER	UND	423	R\$ 7,50	R\$ 3.172,50
3	BEBIDA DE MORANGO 350G- EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COMPLEMENTO ALIMENTAR LÁCTEO EM PÓ, SABOR MORANGO COM VITAMINAS E MINERAIS, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. NÃO CONTEM GLÚTEN. RICO EM FERRO, ZINCO VITAMINA C E D. ATENDE AS RECOMENDAÇÕES DA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. PRODUZIDO EM 2022/2023.	SUSTAIN	LATA	302	R\$ 35,90	R\$ 10.841,80
4	BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS 900ML - (COCO, MORANGO E SALADA DE FRUTAS), O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 900ML. PRODUZIDO EM 2022/2023.	MARANGU APE	UND	24.600	R\$ 8,29	R\$ 203.934,00
5	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE 300G- LEITE SEMIDESNATADO COM 1,55% DE GORDURA, ENZIMA LACTASSE, VITAMINAS (C, A E D) E ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO). NÃO CONTEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. PRODUZIDO EM 2022/2023.	ITAMBE	UND	242	R\$ 26,50	R\$ 6.413,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G - RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO	BOM DU LEITE	PCT	15.000	R\$ 28,50	R\$ 427.500,00



SIE OU SIF. PRODUZIDO EM 2022/2023.						Página
7	PAÇOCA DE CASTANHA DE CAJU 15G A 17G- CASTANHA DE CAJU TRITURADA SEM ACUCAR PODENDO SER ADOÇADA COM XILITOU E SAL, EMBALAGEM DA ENTREGA: PORÇÃO INDIVIDUAL, EMBALADA UMA A UMA CONTENDO 15 A 17 GRAMAS DO PRODUTO, DADOS DE FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE 03 MESES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRODUZIDO EM 2022/2023.	DOMCAJU	UND	226	R\$ 2,85	R\$ 644,10
VALOR TOTAL = R\$ 776.631,40 (Setecentos e setenta e seis mil seiscentos e trinta e um reais e quarenta centavos)						

Valor Global da Proposta: R\$ 776.631,40 (Setecentos e setenta e seis mil seiscentos e trinta e um reais e quarenta centavos)

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

PACUJÁ (CE), 06 de fevereiro de 2023


 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
 CPF N° 002.333.773-79
 PROPRIETÁRIO